
2018年 9月 27日 

 

血液内科 診療制限のお知らせ 

 

血液内科の診療体制ですが、これまで常勤医 4 名で診療に当たっておりまし

たが、医師の異動に伴い 10月から常勤医 2名での診療体制となります。このた

め、毎日の外来開設と入院診療体制の維持は非常に困難な状況と判断致しまし

た。 

つきましては、関係医療機関の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、

2018年 10月 1日から、血液内科への新規患者様の受け入れを一時中断させてい

ただきます。事情ご賢察いただきご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。 

 しかし、これまで当科で加療をされていた患者様につきましては、引き続き

当科で診療を継続いたします。また、当科で過去に加療をされていた患者様で、

再発再燃などを疑う患者様については、地域医療連携室経由でのご連絡をお願

い致します。個別に対応させて頂きます。今後、診療体制が改善し次第、改め

てお知らせ致します。 

 ご迷惑をお掛けいたしますこと、重ねてお詫び申し上げます。今後とも宜し

くお願い致します。 

 

総合病院 土浦協同病院 

院  長  酒井 義法  

血液内科  鴨下 昌晴 

 清水 誠一 


